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Plan for idrett og fysisk aktivitet 2025-2028 
 
Kommunedirektørens forslag til vedtak 
Plan for idrett og fysisk aktivitet 2025-2028 vedtas, og danner grunnlaget for arbeidet innen dette 
fagområdet i planperioden.  
 
 
Vedlegg 
Plan for idrett og fysisk aktivitet 2025-2028 - Forslag 
 
 
Sammendrag  
Plan for idrett og fysisk aktivitet 2025-2028 danner grunnlag for kommunens arbeid på dette 
fagområdet i planperioden. Plandokumentet inneholder et anleggsprogram som er 
prioriteringslisten for søknader om spillemidler til anlegg. Hovedmålgruppene er barn og unge, og 
inaktive. Fokusområder er forebygging, folkehelse, egenorganisert aktivitet, og lavere barrierer for 
deltakelse. Planen følger opp mål i andre kommunale planer, og den regionale planen for fysisk 
aktivitet. Anlegg med høyt brukerpotensial og behovsprøvde anlegg prioriteres. Tiltak som krever 
midler ut over eksisterende driftsbudsjett må vurderes i forbindelse med årlig budsjettarbeid. 
 
Fakta 
Kulturdepartementet har bestemt at alle kommuner hvor det skal bygges idrettsanlegg finansiert 
med spillemidler, må lage en plan for dette. Planen skal også være et styringsdokument for 
arbeidet med idrett og fysisk aktivitet i kommunen. Dette planforslaget viderefører mye av det som 
står i gjeldende plan for perioden 2021-2024. 
 
Grimstad idrettsråd og Friluftsrådet Sør har vært med i arbeidsgruppa som har utarbeidet planen. I 
tillegg har samfunn og miljøsektoren og oppvekstsektoren deltatt. Studentidrettslaget var invitert til 
å delta i arbeidet, men hadde ikke anledning. Det kom innspill fra råd og utvalg da de behandlet 
saken om oppstart av planarbeidet, og i tillegg kom det en del forslag fra idrettslagene da det ble 
annonsert at en kunne komme med innspill til planarbeidet.  
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Planens målsettinger følger opp en del av innspillene som kom i oppstarten om viktigheten av 
forebygging og bedre folkehelse, om å legge til rette for egenorganisert aktivitet og å redusere 
barrierer for deltakelse. Helsetilstanden i Grimstad, kommunens overordnede planer og 
fylkeskommunens Regional plan for fysisk aktive liv i Agder (vedtatt av fylkestinget i desember) har 
også vært viktig grunnlag for planen. Den regionale planen har et handlingsprogram, der flere av 
tiltakene som gjelder kommunene er innarbeidet i Plan for idrett og fysisk aktivitet.  
 
Planen har et anleggsprogram som benyttes som prioriteringsliste når det søkes om spillemidler. 
Det er ikke krav om at nærmiljøanlegg (for egenorganisert fysisk aktivitet) må være forankret i 
planen, og det kan søkes om spillemidler selv om de ikke er med i anleggsprogrammet. Grimstad 
kommunes investeringsprogram ble vedtatt i september 2024, og det er ikke lagt inn midler til 
idrettsanlegg de neste årene. De kommunale anleggene som har vært med i planen tidligere er 
derfor plassert sist på prioriteringslista. Anleggsprogrammet kan rulleres ved behov. Da kan mindre 
anlegg og tiltak som nå står på langsiktig uprioritert liste innarbeides, dersom de blir klare til å søke 
om spillemidler.  
 
Idrettsrådet samt barn og unges representant har bidratt aktivt og vært en del av arbeidsgruppen, 
slik at bredere høring ikke er har vært ansett nødvendig. Det er heller ikke et krav etter loven da 
dette er en temaplan. 
 
Grimstad idrettsråd har kommet med innspill om at kommunen etablerer et anleggsfond der 
klubbene kan søke om midler til finansiering av nye anlegg, eller at det opprettes en egen 
tilskuddsordning til drift/vedlikehold av anleggene som idretten selv eier. Dette krever 
budsjettmidler og det må utarbeides retningslinjer for hvordan midlene skal forvaltes.  
 
Vurderinger: 
Hensikten med planen er å ha en prioriteringsliste og forankring for de idrettsanleggene som 
planlegges bygd i Grimstad. Anlegg med høy bruksfrekvens, behovsvurderte anlegg som vi 
mangler i Grimstad, og anlegg som bidrar til at flere i målgruppene blir mer aktive bør prioriteres.  
 
Det er mye en burde gjort for å forsøke å få flere innbyggere til å bli mer aktive. Det kan bidra til at 
den enkelte får bedre helse, men det kan også dempe behovet for kommunale helsetjenester på 
sikt. Oppfølging av planen er et tverrsektorielt arbeid, og må i tillegg gjøres i samarbeid med 
frivilligheten i Grimstad. Innsatsen for å realisere planen er avhengig av ressurssituasjon og 
prioritering av arbeidsoppgaver. Dersom en skal etablere anlegg eller gjennomføre andre tiltak 
som har en kostnadsside som ikke kan dekkes innen eksisterende budsjett, må dette avklares i 
forbindelse med årlig budsjettarbeid. 
 
Regional plan for fysisk aktive liv i Agder 2024-2034 og handlingsprogrammet til planen har vært 
viktige dokumenter for dette kommunale planforslaget.  
 
Konklusjon 
Forslaget til Plan for idrett og fysisk aktivitet 2025-2028 bør vedtas, og legge grunnlaget for 
arbeidet på dette fagområdet i planperioden.  
 

https://agderfk.no/_f/p1/i116148c3-a6e4-460b-a8fe-0162bc3d93cb/regional-plan-for-fysisk-aktive-liv-i-agder-2024-2034_endelig-vedtatt.pdf
https://agderfk.no/_f/p1/i465758d4-91e1-4a86-a884-bd392aefad2d/handlingsprogram-2025-2028-til-regional-plan-for-fysisk-aktive-liv-i-agder_endelig.pdf

